

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	2.951.559,28	2.810.109,43	3.320.038,58	3.083.168,00	3.146.393,57	2.643.386,96	2.453.668,64
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	82.149,38	52.832,16	47.508,06	59.654,51	47.880,69	42.375,47	74.545,26
IPTU	1.981,93	311,93	0,00	0,00	0,00	0,00	241,44
ISS	31.442,44	17.947,56	27.702,20	36.123,37	39.092,42	20.399,25	26.096,94
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	45.298,56	32.457,36	6.806,65	23.531,14	5.376,24	20.437,61	47.341,02
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	3.426,45	2.115,31	12.999,21	0,00	3.412,03	1.538,61	865,86
Contribuições	7.714,00	5.044,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	4.228,22	3.541,17	3.704,90	5.905,91	4.965,18	3.840,31	2.817,57
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.228,22	3.541,17	3.704,90	5.905,91	4.965,18	3.840,31	2.817,57
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	1.357,61	5.090,46	2.036,18	0,00	848,41	0,00	0,00
Transferências correntes	2.854.374,41	2.741.865,18	3.265.053,78	3.015.871,92	3.090.963,63	2.593.155,52	2.368.978,85
Cota-parte do FPM	815.110,96	854.617,29	1.048.823,04	982.172,89	1.131.421,00	841.544,11	634.693,20
Cota-parte do ICMS	257.210,69	293.405,20	297.267,78	294.032,48	321.425,84	341.437,17	340.843,70
Cota-parte do IPVA	26.517,09	24.816,18	30.849,33	25.228,07	23.442,81	24.650,30	35.037,56
Cota-parte do ITR	6,16	133,55	24,17	160,08	90,22	89,61	1.670,63
Transferências da LC 87/96	2.430,95	2.430,95	2.430,95	2.430,95	2.430,95	2.430,95	2.430,95
Transferências da LC 61/89	8.453,07	9.095,95	9.804,32	9.648,36	10.420,64	8.066,70	8.781,16
Transferências do Fundeb	836.925,94	472.227,28	1.100.214,98	933.987,51	859.378,62	941.106,35	770.078,26
Outras transferências correntes	907.719,55	1.085.138,78	775.639,21	768.211,58	742.353,55	433.830,33	575.443,39
Outras receitas correntes	1.735,66	1.735,66	1.735,66	1.735,66	1.735,66	4.015,66	7.326,96
DEDUÇÕES (II)	222.222,81	236.899,86	277.839,95	262.734,57	204.975,46	243.643,80	204.682,25
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	222.222,81	236.899,86	277.839,95	262.734,57	204.975,46	243.643,80	204.682,25
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.729.336,47	2.573.209,57	3.042.198,63	2.820.433,43	2.941.418,11	2.399.743,16	2.248.986,39

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.647.375,33	2.636.092,34	5.552.132,73	3.738.057,33	3.329.158,55	38.311.140,74	40.893.347,04
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	63.414,46	82.095,62	197.670,80	168.987,24	206.133,81	1.125.247,46	526.004,62
IPTU	363,00	76,00	1.084,94	839,92	1.403,94	6.303,10	70.858,80
ISS	53.233,34	22.240,88	120.332,90	59.890,07	33.473,15	487.974,52	330.075,71
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.332,80
IRRF	9.818,12	58.605,34	74.861,57	108.257,25	171.256,72	604.047,58	96.242,85
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	1.173,40	1.391,39	0,00	0,00	26.922,26	26.494,46
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.758,80	2.916,00
Receita Patrimonial	4.279,99	3.419,29	3.995,09	5.001,56	4.050,10	49.749,29	225.574,11
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.279,99	3.419,29	3.995,09	5.001,56	4.050,10	49.749,29	220.908,51
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.665,60
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	848,41	0,00	0,00	4.748,84	0,00	14.929,91	54.937,44
Transferências correntes	2.576.944,69	2.548.227,43	5.350.466,84	3.559.319,69	3.117.238,98	37.082.460,92	39.937.586,44
Cota-parte do FPM	721.007,36	905.671,01	1.584.930,40	1.111.830,39	1.221.279,11	11.853.100,76	12.949.575,97
Cota-parte do ICMS	350.410,84	334.514,24	347.141,91	385.929,76	350.895,81	3.914.515,42	4.024.827,06
Cota-parte do IPVA	25.970,34	21.171,83	14.366,25	18.637,73	15.213,46	285.900,95	281.451,06
Cota-parte do ITR	3.908,20	224,63	335,29	12,57	63,47	6.718,58	3.442,21
Transferências da LC 87/96	2.430,95	2.430,95	2.430,95	0,00	0,00	24.309,50	34.738,10
Transferências da LC 61/89	11.553,81	8.199,37	12.040,13	10.018,99	9.112,46	115.194,96	89.759,73
Transferências do Fundeb	1.032.518,58	942.961,95	1.002.650,12	1.892.027,63	1.041.017,64	11.825.094,86	13.793.199,44
Outras transferências correntes	429.144,61	333.053,45	2.386.571,79	140.862,62	479.657,03	9.057.625,89	8.760.592,87
Outras receitas correntes	1.887,78	2.350,00	0,00	0,00	1.735,66	25.994,36	146.328,43
DEDUÇÕES (II)	223.056,32	254.442,40	297.060,55	306.011,55	319.649,32	3.053.218,84	2.072.493,50
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	223.056,32	254.442,40	297.060,55	306.011,55	319.649,32	3.053.218,84	2.072.493,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.424.319,01	2.381.649,94	5.255.072,18	3.432.045,78	3.009.509,23	35.257.921,90	38.820.853,54

Pará
Governo Municipal de São Francisco do Pará
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2019 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA
Prefeito

HANA RASEC BARRBOSA E SILVA
Sec. de Finanças

MARCIANA BARROS DA CRUZ
Controle Interno